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TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

DESPESA EMPENHADADESPESA EMPENHADADESPESA EMPENHADADESPESA EMPENHADA

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA 44.785.111,6144.785.111,6144.785.111,6144.785.111,615.131.301,145.131.301,145.131.301,145.131.301,14

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 5.225.229,875.225.229,875.225.229,875.225.229,87 45.569.412,3845.569.412,3845.569.412,3845.569.412,38

11 RECEITA TRIBUTARIA 1.593.964,79226.033,09
12 RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.600.185,91241.034,85
13 RECEITA PATRIMONIAL 1.326.950,82161.902,78
16 RECEITA DE SERVICOS
17 TRANSFERENCIAS CORRENTES 39.615.301,244.594.785,50
19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.433.009,621.473,65

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 0,000,000,000,00 561.395,87561.395,87561.395,87561.395,87

21 OPERACOES DE CREDITO
22 ALIENACAO DE BENS
23 AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 561.395,87
25 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIASRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIASRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIASRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 266.669,08266.669,08266.669,08266.669,08 1.748.688,751.748.688,751.748.688,751.748.688,75

72 RECEITA DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORCAMENTARIAS 1.748.688,75266.669,08
79 OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS

DEDUÇÕESDEDUÇÕESDEDUÇÕESDEDUÇÕES -360.597,81-360.597,81-360.597,81-360.597,81 -3.094.385,39-3.094.385,39-3.094.385,39-3.094.385,39

90 DEDUÇÕES DO FUNDEB -3.094.385,39-360.597,81

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 62.203.791,6362.203.791,6362.203.791,6362.203.791,633.417.814,913.417.814,913.417.814,913.417.814,91

DESPESA ORCAM. DO EXERCICIO A PAGAR 49.859.097,332.466.121,88
ANULAÇÃO EMP DE MESES ANTERIORES -990.633,29-947.094,71

DEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOS 0,000,000,000,00 70.938,9270.938,9270.938,9270.938,92

9038 PAGAMENTOS INDEVIDOS - FMS 3.846,59
9039 PAGAMENTOS INDEVIDOS - ADM 62.030,40
9050 PAGAMENTOS INDEVIDOS - FMAS 5.061,93

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 765.217,45765.217,45765.217,45765.217,45 5.874.093,255.874.093,255.874.093,255.874.093,25

9001 ISS - FMAS 1.912,04
9009 INSS - FUNDEB 86.181,184.164,71
9018 ISS - FMS 10.028,35853,22
9030 AUXÍLIO DOENÇA - ADM 11.071,651.718,35
9040 IRRF - ESP. PREV. 107.363,1013.345,97
9002 IRRF - FMAS 12.942,611.495,49
9010 IRRF - FUNDEB 304.801,6238.953,82
9019 IRRF - FMS 212.153,7128.087,78
9031 SAL. FAMÍLIA - ADM 7.975,57932,10
9041 OUTROS CONSIG. - ESP.PREV. 158.933,57
9003 SALÁRIO FAMÍLIA - FMAS 1.856,21310,70
9011 ESP. PREV - FUNDEB 1.403.552,74178.368,62
9020 INSS - FMS 119.066,3315.471,32
9053 CONT. SINDICAL - ESP.PREV 6.882,15882,31
9004 INSS - FMAS 34.719,545.376,36
9012 EMPRÉSTIMOS - FUNDEB 1.396.603,32186.753,36
9021 EMPRÉSTIMOS - FMS 487.589,5765.232,88
9033 INSS - ADM 153.758,7318.453,06
9054 PENSAO ALIMENTICIA - ESP.PREV. 3.297,87366,43
9013 PENSÃO ALIMENTÍCIA - FUNDEB 45.992,415.176,10
9022 PENSÃO ALIMENTÍCIA - FMS 13.181,291.871,83
9034 ESP.PREV. - ADM 127.257,3613.797,46
9055 EMPRESTIMOS - ESP. PREV. 103.780,6636.245,80
9014 CONT. SINDICAL - FUNDEB 76.217,599.474,88
9023 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - FMS 14.022,621.768,13
9035 CONT. SINDICAL - ADM 6.923,93731,87
9007 PENSÃO ALIMENTÍCIA - FMAS 2.917,74440,39
9015 SAL. FAMÍLIA - FUNDEB 17.743,402.835,35
9024 ESP.PREV - FMS 294.913,5937.704,76
9036 EMPRÉSTIMOS - ADM 209.394,5823.751,47
9008 ESP.PREV - FMAS 25.362,462.654,91
9016 SAL.MATERNIDADE - FUNDEB 53.955,6715.996,14
9025 SALÁRIO FAMÍLIA - FMS 24.879,922.734,16

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA 2.857.523,532.857.523,532.857.523,532.857.523,53 56.987.601,4656.987.601,4656.987.601,4656.987.601,46

01 Legislativa
04 Administração 238.678,47 7.482.384,97
06 Segurança Pública
08 Assistência Social 148.491,07 1.922.514,55
09 Previdência Social 400.259,67 3.452.852,12
10 Saúde 944.193,37 12.541.107,04
12 Educação 439.064,52 26.072.967,30
13 Cultura 54.894,00 751.720,40
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo 125.677,63 1.968.463,55
16 Habitação
17 Saneamento 271.824,13 1.455.461,56
18 Gestão Ambiental
20 Agricultura 450,00 578.783,96
23 Comércio e Serviços
25 Energia 85.940,89 345.119,70
26 Transporte
27 Desporto e Lazer 7.520,00 162.213,59
28 Encargos Especiais 140.529,78 254.012,72
99 Reserva de Contingência

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 5.621.901,205.621.901,205.621.901,205.621.901,20 48.765.068,2548.765.068,2548.765.068,2548.765.068,25

 EMPENHOS ANTER. PAGOS NO MÊS 4.239.414,49 30.396.859,05
 ANULAÇÃO PAGTO DE MESES ANTERIORES-465.095,71 -465.095,71

DEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOS 46,6146,6146,6146,61 72.499,0872.499,0872.499,0872.499,08
9038 PAGAMENTOS INDEVIDOS - FMS 118,04
9039 PAGAMENTOS INDEVIDOS - ADM 72.334,43
9050 PAGAMENTOS INDEVIDOS - FMAS 46,61 46,61

RESTOS A PAGARRESTOS A PAGARRESTOS A PAGARRESTOS A PAGAR 0,000,000,000,00 5.908.896,245.908.896,245.908.896,245.908.896,24
8001 RESTOS À PAGAR PROCESSADOS 928.933,46
8002 RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS 106.563,59
8003 RESTOS À PAGAR PROCESSADOS 123.787,20
8004 RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS 40.899,58
8005 RESTOS À PAGAR PROCESSADOS 2.434.747,65
8006 RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS 215.922,70
8008 RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS 3.224,00
8010 RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS 49.490,96
8011 RESTOS À PAGAR PROCESSADOS 662.643,17
8012 RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS 1.342.683,93

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 713.965,52713.965,52713.965,52713.965,52 5.461.614,175.461.614,175.461.614,175.461.614,17
9001 ISS - FMAS 1.912,04
9009 INSS - FUNDEB 4.053,73 84.378,95
9018 ISS - FMS 853,22 10.028,35
9030 AUXÍLIO DOENÇA - ADM 2.795,90 14.058,91
9002 IRRF - FMAS 1.496,11 10.479,14
9010 IRRF - FUNDEB 39.291,98 260.754,93
9019 IRRF - FMS 26.942,06 59.634,76
9031 SAL. FAMÍLIA - ADM 1.193,68 12.660,56
9041 OUTROS CONSIG. - ESP.PREV. 152.836,93
9003 SALÁRIO FAMÍLIA - FMAS 248,56 1.988,13
9011 ESP. PREV - FUNDEB 183.953,87 1.204.236,76
9020 INSS - FMS 15.435,29 94.023,11
9032 SAL. MATERNIDADE - ADM 1.030,70 4.592,10
9053 CONT. SINDICAL - ESP.PREV 882,31 6.882,15
9004 INSS - FMAS 5.380,92 32.373,50
9012 EMPRÉSTIMOS - FUNDEB 186.551,74 1.405.790,78
9021 EMPRÉSTIMOS - FMS 34.752,14 457.174,78
9033 INSS - ADM 157.867,61
9054 PENSAO ALIMENTICIA - ESP.PREV. 366,43 3.282,88
9013 PENSÃO ALIMENTÍCIA - FUNDEB 5.176,10 45.383,36
9022 PENSÃO ALIMENTÍCIA - FMS 1.871,83 17.025,05
9034 ESP.PREV. - ADM 15.711,51 115.906,46
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TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

DESPESA EMPENHADADESPESA EMPENHADADESPESA EMPENHADADESPESA EMPENHADA

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 62.203.791,6362.203.791,6362.203.791,6362.203.791,633.417.814,913.417.814,913.417.814,913.417.814,91

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 765.217,45765.217,45765.217,45765.217,45 5.874.093,255.874.093,255.874.093,255.874.093,25

9037 PENSÃO ALIMENTÍCIA - ADM 18.738,002.189,00
9017 AUXÍLIO DOENÇA - FUNDEB 199.759,5234.537,31
9026 SAL. MATERNIDADE - FMS 20.091,003.200,00
9028 EMPRÉSTIMOS - FMAS 50.426,536.111,70
9027 AUXÍLIO DOENÇA - FMS 46.688,953.122,25
9029 CONT. SINDICAL - FMAS 1.079,50107,46
9044 ISS - FUNDEB 76,67

TRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADESTRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADESTRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADESTRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADES 1.133.570,291.133.570,291.133.570,291.133.570,29 7.390.295,427.390.295,427.390.295,427.390.295,42

7001 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERA 1.337.757,64168.374,82
7002 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERA 980.096,66112.208,10
7003 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERA 3.551.446,78574.591,24
7004 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERA 1.055.072,61158.396,13
7006 REPASSE RECEBIDO DA F U N D E B 260.184,1620.000,00
7007 REPASSE RECEBIDO DA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 100.000,00
7008 REPASSE RECEBIDO DA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 3.224,00
7009 REPASSE RECEBIDO DA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 102.513,57100.000,00

8.549.116,058.549.116,058.549.116,058.549.116,05 106.988.903,24106.988.903,24106.988.903,24106.988.903,24Total ->Total ->Total ->Total ->

SALDO ANTERIORSALDO ANTERIORSALDO ANTERIORSALDO ANTERIOR 19.101.678,2119.101.678,2119.101.678,2119.101.678,21 17.935.136,0017.935.136,0017.935.136,0017.935.136,00=>=>=>=>

TESOURARIA 478,02478,02
BANCOS, CONTA DE MOVIMENTO 68.840,751.263.705,48
APLICAÇÕES FINANCEIRAS 17.865.817,2317.837.494,71

19.101.678,2119.101.678,2119.101.678,2119.101.678,21 17.935.136,0017.935.136,0017.935.136,0017.935.136,00Total SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIOR

124.924.039,24124.924.039,24124.924.039,24124.924.039,2427.650.794,2627.650.794,2627.650.794,2627.650.794,26TOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITA

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 5.621.901,205.621.901,205.621.901,205.621.901,20 48.765.068,2548.765.068,2548.765.068,2548.765.068,25

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 713.965,52713.965,52713.965,52713.965,52 5.461.614,175.461.614,175.461.614,175.461.614,17
9055 EMPRESTIMOS - ESP. PREV. 35.909,07 103.379,66
9014 CONT. SINDICAL - FUNDEB 9.520,86 76.332,54
9023 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - FMS 1.768,13 14.022,62
9035 CONT. SINDICAL - ADM 731,87 6.345,21
9007 PENSÃO ALIMENTÍCIA - FMAS 440,39 2.823,74
9015 SAL. FAMÍLIA - FUNDEB 2.822,34 25.783,15
9024 ESP.PREV - FMS 38.210,03 253.621,47
9036 EMPRÉSTIMOS - ADM 25.422,29 264.215,83
9008 ESP.PREV - FMAS 3.122,14 20.613,07
9016 SAL.MATERNIDADE - FUNDEB 15.938,31 75.745,57
9025 SALÁRIO FAMÍLIA - FMS 3.510,91 27.197,46
9037 PENSÃO ALIMENTÍCIA - ADM 16.160,00
9017 AUXÍLIO DOENÇA - FUNDEB 26.309,37 267.916,37
9026 SAL. MATERNIDADE - FMS 5.151,00 25.827,00
9028 EMPRÉSTIMOS - FMAS 6.111,70 44.512,92
9027 AUXÍLIO DOENÇA - FMS 10.892,20 82.797,61
9029 CONT. SINDICAL - FMAS 116,83 972,04
9044 ISS - FUNDEB 76,67

TRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADESTRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADESTRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADESTRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADES 1.133.570,291.133.570,291.133.570,291.133.570,29 7.390.295,427.390.295,427.390.295,427.390.295,42
7001 REPASSE CONCEDIDO A CAMARA MUNICIPAL168.374,82 1.337.757,64
7002 REPASSE CONCEDIDO A FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA112.208,10 980.096,66
7003 REPASSE CONCEDIDO A FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS574.591,24 3.551.446,78
7004 REPASSE CONCEDIDO A F U N D E B 158.396,13 1.055.072,61
7006 REPASSE CONCEDIDO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERA20.000,00 260.184,16
7007 REPASSE CONCEDIDO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERA102.484,00
7008 REPASSE CONCEDIDO A FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRI3.224,00
7009 REPASSE CONCEDIDO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERA100.000,00 100.029,57

Total ->Total ->Total ->Total -> 8.479.424,738.479.424,738.479.424,738.479.424,73 105.752.669,71105.752.669,71105.752.669,71105.752.669,71

SALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 19.171.369,5319.171.369,5319.171.369,5319.171.369,53 19.171.369,5319.171.369,5319.171.369,5319.171.369,53

TESOURARIA 478,02 478,02
BANCOS, CONTA DE MOVIMENTO 1.695.221,76 1.695.221,76
APLICAÇÕES FINANCEIRAS 17.475.669,75 17.475.669,75

Total SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 19.171.369,5319.171.369,5319.171.369,5319.171.369,53 19.171.369,5319.171.369,5319.171.369,5319.171.369,53

124.924.039,24124.924.039,24124.924.039,24124.924.039,2427.650.794,2627.650.794,2627.650.794,2627.650.794,26TOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESA

Mariz e Associados S/C Ltda

Contador CRC/PI - 000060/O-9

VILMA CARVALHO AMORIM

PREFEITA

481.943.523-04 05.731.060/0001-06


